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Mbéshtetur né nenin 13, 24 dhe neni 58 (shkronja a, b, ¢, f dhe g ) t& Ligjit pér Vetéqgevetisien Lokale (
Ligji nr.03/L-040) mbéshtetur edhe né Vendimin nr.01 /91, dt.31.07.2022, t& QRIS-sé, si dhe kérkesés
s€ Ministrisé s& Arsimit Shkencés dh Teknologjisé dhe Inovacionit, kérkesa nr.2096, dt.15.08.2022, dhe
né pajtim me Statutin e Komunés sé Malishevés,

Kryetari i Komunés me daté 30 .08, 2022 mori ket
VENDIM

L. Themelohet, “ Task-Forca” e Komunés sé Malishevés, pér menagjimin e krizés energjetike si dhe
ndérmarjen e hapave té nevojshém né nivel té komunés sé Malishevés, pér martjen e masave alternative
me rastin e mungesés sé energjisé elektrike, gaté stinés sé dimrit, pér nevojat e institucioneve publike.

I'L Kjo “Task Forcé” e krijuar pér qéllimin e cekur sipas nenit 1 té kétij vendimi, do & jeté né pérbérje
té zyrtaréve publik, me emrat e cekur si mé poshté;

-1.Zyra e Kryetarit t¢ Komunés sé Malishvés-Rexhep Mazreku,
-2.7yra e Kryesuesit, Kryesuesi-Argjend Thaci,

-3.Drejtoria pér Arsim dhe Edukim, Drejtoresha - Arbéreshé Krasnigqi,
-4.Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale, Drejtori -Hajdin Berisha,
-5.Drejtoria pér Shérbime Publike, Drejtori -Rifat Mazreku,

-6.Drejtoria pér Mbrojtje dhe Shpétim, Drejtori Shqipron Shala,
-7.Drejtoria pér Administraté, Drejtori -Fatmir Ademaj,

-8.Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Bugjet, Drejtori- Blerim Thagi,
-9.Drejtotia pér Kultur, Rini dhe Sport, Drejtori -Fitim Shala,

-10.Drejtoria pér Urbanizém, Drejtori- Avdi Morina,

-11.Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rugal- Drejtori Sylé Dukolli,
-12.Drejtoria pér Inspektoriat, Drejtori Hafir Rexha,

-13.Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Shérbim Pronésoro-Juridik, Drejtori Bashkim Krasniqj,
-14.Qendra Kryesore ¢ Mjekésisé Familjare, Drejtori Dr. Afrim Krasnigj,
-15.K.R.U “ Hidregjioni Jugor “ Sh.a- Prizren, Menagjeri Nijazi Bytyqi,
-16.K.R.M “ Ekoregjioni “ Sh.a- Prizren » Menagjeri Sejdi Pacarizi.

ITI Kjo “ Task Forcé “ éshté nén mbikéqyrje té Kryetarit t¢ Komunés sé Malishevés, do t€ kryej detyrat
konform dispozitave ligjore, udhézimeve t& nivelit qendroré, né ményré qé té keté menagjimin sa mé té
miré t€ krizés energjetike me theks té vecanté né institucionet publike, né Komuné ne Malishevés.

I'V. Ky vendim hyn né fuqi me daté, 30.08.2022 dhe mund t& ndryshohet me njé akt tjetér té kétij organi
sipas nevojés apo, pas pushimit té situatés ose tejkalimit t€ krizés energjetike né Komu\né-rj_;pf@ﬁfihé.hevés.
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Vendimi ju dorézohet:
1. “ Task Forcés “
2. Arkivit t&¢ komunés

Vendim i Kryetarit t& Komunés né& Malishevé
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Kryetati i Komunés o 02/ C",j/i)f/ 2.

Nr. 01/

Daté; 30/08/2022 O/ //57'0 ,

Mbéshtetur né nenin 13, 24 dhe neni 58 (shkronja a, b, ¢, f dhe g ) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
(Ligji nr.03/L-040), dhe né pajtim me Statutin e Komunés sé Malishevés, kérkesés sé parashtruar nga
Helvetas projekti DEMOS, dt.17 gusht 2022,

Kryetari i Komnnés me daté 30 .08, 2022 mori ke,

VENDIM
PER FORMIMIN E GRUPIT PUNUES

L. Themelohet, grupi punues pér zhvillimin e data bazés Pér hartimin e politikave publike, pér nevojat
e Komunés sé Malishevés,

I I. Ky grup punues do té jet né pérbétje me zyrtarét e cekur si mé poshté;

-1. Zyra e Kryetarit t& Komunés sé Malishevés-Lulzim Buzhala,

-2. Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport- Albert Morina,

-3. Drejtoria pér Administraté-Agron Hoti,

-4. Drejtoria pér Arsim dhe Edukim- Enver Mazreku,

-5. Drejtotia pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale- Shgipron Berisha,
-6. Zyra pér Barazi Gjinore- Veré Bytyqi,

-7. Zyra pér Informim Publik- Artan Pagarizi,

-8. Zyra pér Komunitete- Edoné Krasniqi,

-9. OJQ- Qendra Rinore-

L I. Ky vendim hyn né fugi me daté, 30.08.2022 dhe mund té ndryshohet me njé akt tjetér té kétij organi
sipas nevojés apo kérkesave ligjore,

Vendimi ju dorézohet:
1. Grupit Punues
2. Arkivit t& komunés

Vendim i Kryetarit t& Komunés né Malisheve
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Kryetari i Komunés D, : 02/ 09% dZ 2
Nr.01/___
Daté; 01/09/2022 0) / 17% 9

Mbéshtetur né nenin 13 nenj 24 dhe neni 58 ( shkronja a, b dhe d) t& Ligjit pér Vetégeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/ L-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit pér financat e pushtetit
lokal ( Ligji nr.03/1-049 ), dhe né mbéshtetje t& Statutit té Komunés s Malishevés, si dhe ne
mbéshtetje t& kérkesés sé drejtorisé pér shéndetési dhe miréqenie sociale, dt.25.08.2022,

Kryetari i Komunés me date 01.09. 2022 mori kéte;

AKTVENDIM
L. Lejohen mjetet financiare ng shumén prej 1,650.00 €.

[ I Mjetet lejohen né emér te furnizimit me libreza sanitare pér personelin e QKMF-s¢,
“ Shpétim Robaj “ né kuadér t& drejtoris¢ pér shéndetési dhe miréqenie sociale, né KK-
Malishevés.

ITL Pér ekzekutimin e kétij aktvendimi do t& kujdeset drejtoria pér ekonomi, financa dhe
buxhet dhe drejtoria pér shéndetési dhe miréqenie sociale, pérmes shérbimit té prokurimit

publik.
['V. Ky aktvendim hyn me daté 01.09.2022.

és.
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Aktvendimi ju dorézohet:

1. Drejtorisé pér ekonomi, financa dhe buxhet,

2. Drejtorisé pér shéndetési dhe miréqgenie sociale,
3. Shérbimit t& prokurimit,

3. Arkivit t& komunés.

Aktvendim i Kryetarit t& Komunés né Malisheve
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Kryetari i Komunés
Nro1/___
Daté: 18.08.2022

Mbéshtetur né nenin 13,24 neni 58 ( shkronja b dhe d) t& Ligjit peér Vetéqéverisje Lokale nr.03/L-40, né pajtim mé
nenin 2,4 té Ligjité pér Finacat e Pushefit Lokal nr.03L-049, si dhe né& mbéshtetie t& Statutit t& Komunés
sé Malishevés,

Kryetari i komunés mé dt 18.08, 2022 merré kéte:
AKTVENDIM
I Lejohen mjetet finaciare né shumén prej : 16,650.00. euro
I, Miratohet kérkesa e Drejtorisé pér Arsimit dhe Edukim nr.11/1451 e dt:17.08.2022
pér pérkrahjen finaciare per bartjen, transportin e nxénésve mé nevoja té veganta pér
185 dité mésimi pér vitet 2022-23 e té cilet planifikohet i vijojn mésimet né SHFMU

Ibrahim Mazreku “ né Malishevé.

1. Pér Ekzekutimin e ketij akvendimi kujdeset, Drejoria pér Admnistratés pérmes Zyrés
s Prokurimit, Drejtoria Pér Finaca dhe Buxhet si dhe Drjetoria P&r Arsim dhe Edukim.

Ky vendim hyné né fugj ménjeheré nga nénshkrimi i tij.

[> .Kfyeta'ri_fﬁKﬁmunéfsf-‘;_f.'
' Ekrem Kastrati

Aktvendimi ju dorzohet : T *.

1.Drejtorisé Administratés, Zyra Prokurimit ,

Drejtoria Pér Financa dhe Buxhet dhe Drjetorisé Pér Arsim dhe Edukim
2. Palés

3. Arkivit té komunés
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KOMUNA E MALISHEVES

Kryetari i Komunés 4?‘— e] 8 ~2027
Nr.01/___
Daté; 04/08/2022 of| oy

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 (shkronja a, b dhe d) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/ L-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit pér financat e pushtetit
lokal ( Ligji nr.03/1-049 ), dhe né mbéshtetie t& Statutit ta Komunés sé¢ Malishevés, si dhe
duke vepruar sipas kérkesés nr.1 1/1397, dt.04.08.2022, t& drejtorisé pér arsim dhe edukim,

Kryetari i Komunés me date 04.08. 2022 mori kéts;

AKTVENDIM
I. Lejohen mjetet financiare né shumeén prej 82,992.00 €.
I I. Mjetet lejohen né emér t& furnizimit me ushqim dhe Pije pér nevojat e cerdhes “ Zérat e
Embél “ mé Malisheve, Pér njé periudhé prej 24 muaj, sipas shkresés nr.11/1397,
dt.04.08.2022.

[ TL Pér ekzekutimin e kétij aktvendimi do t& kujdeset drejtoria pér ekonomi, financa dhe
buxhet dhe drejtoria pér arsim dhe edukim, pérmes shérbimir t& prokurimit publik.

I'V. Ky aktvendim hyn né fuqi menjéhere.

Kryetari i'Komunés
-EkremIastraset

Aktvendimi j u dorézohet :

L. Drejtorisé pér ekonomi, financa dhe buxhet,
2. Drejtorisé pér arsim dhe edukim,

3. Shérbimit t& prokurimit,

4. Arkivit t&¢ komunés.

Aktvendim i Kryetarit t& Komunés né Malisheve
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Kryetari i Komunés =

Nr.01/___ Cpf//fj 04
Dat&; 11/08/2022

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja b dhe d) t& Ligjit pér Vetégeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/ L-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit pér financat e pushtetit
lokal ( Ligji nr.03,/1.049 ), dhe né mbéshtetje t& Statutit t& Komunés s¢ Malishevés,

Kiyetari i Komunés me dags 11.08. 2022 mori kété;

AKTVENDIM
L. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 471.10 €,
I'L. Mjetet lejohen né emér t& regjistrimi dhe sigurimit t& automjetit OPEL VIVARO
( Autoambulancé ) me targa 04Z-09-30. Mjetet ndahen sipas kérkesés sé parashtruar nga

drejtoria pér administraté,

I'I L. Pér ekzekutimin e kétij aktvendimi do t& kujdeset drejtoria pér ekonomi, financa dhe
buxhet dhe drejtoria pér administraté,

['V. Ky aktvendim hyn né fuqi menjéhere.

Kryetari i Kumunéb
Eka astrati | -

Aktvendimi j u dorézohet :

L. Drejtorisé pér administratg,

2. Drejtorisé pér ekonomi,financa dhe buxhet,
3. Arkivit t& komunés.

N Aktvendim i Krystarit t& Komunés né Malisheve
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KOMUNA E MALISHEVES

ryetari i Komungs

Nr. 01/___ "
Daté; 06/06,/2022 X / (255

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe nenj 58 ( shkronja b dhe d) té Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/1-040) dhe ne Pajtim me nenin 2 dhe 4 & Ligjit pér financat e pushtetit
lokal ( Ligji nr.03/L-049 ), dhe ne mbéshtetje t& Statutir e Komunés s¢ Malisheves,

Kryetari i Komunes me daté 06.06, 2022 mori kété;

AKTVENDIM
L. Lejohen mijetet financiare né shumen prej 998.00 €.
[ . Mjetet lejohen né emeér re furnizimit me materia] elektrik per mirémbajtje t& objektit ta
QKME=sé dhe AMFe, né kuadér te drejtorisé pér shéndetési dhe mirégenie sociale ng
Malishevé. Mietet ndahen sipas kérkesés 8¢ parashtruar nga drejtoria pér shéndetési dhe

mirégenie sociale,

I'TL Pér ekzekutimin e kétij aktvendimi, autorizohet drejtoria pér ekonomi, financa dhe
buxhet dhe drejtoria pér shéndetési dhe mirégenie sociale, pérmes shérbimit o prokurimit,

['V. Ky aktvendim hyn né fugi menjéheré.

Kryetari i Komungs
Ek < '™ 4

Aktvendimi ju dorézohet;
1.Drejtoirisé pér ekonomi, financa. c{he b.uxhet‘,
2.Drejtorisé pér shéndetési dhe mirégenie sociale,
3.Shérbimi i prokurimit,

4.Arkivit t& komunés.



REPUBLIKA E KOSOVEs

KOMUNA E MALISHEVES

Kryetari i Komunés

Nr. 01/113/2 oY/ 12.5
Dat&; 12/07/2022 :

Mbéshtetur ne nenin 13 neni 24 dhe nenj 58 (shkronja a, b dhe d) té Ligjit per Vetéqeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/1-040) dhe ne Pajtim me nenin 2 dhe 4 ¢ Ligjit pér financat e pushtetit
lokal ( Ligji nr.03/1-049), dhe ng mbéshtetje t& Statutit t& Komunés s¢ Malishevés, paramasén
dhe parallogaring e drejtorisé per urbanizém,

Kryetari i Komunes me daté 12.07. 2022 mori kéteé;

VENDIM
L. Lejohen mjetet financiare né shumeén prej 160,145.00 €

'l Mjetet qé ndahen n& emér & miratimit & paramasés dhe parallogarisé¢ sg pérgatitur nga
shérbimet profesionale t& drejtorisé per urbanizém, e cila ka g bé&jé me ndértimin e fushés se
sportit dhe oborrit t& objektit t&¢ shkolles fillore “ Rifat Berisha né Fshatin e ri, n¢ kuader té
drejtorisé pér arsim dhe edukim, né KIC Malisheves.

Vendimi ju dorézohet:

1. Drejtorisé pér ekonomi, financla dhe buxhet,
2. Drejtorisé pér arsim dhe edul_um,

3. Shérbimit t& prokurimit publik,

4. Arkivit t& komunés.

Vendim i Kryetarit t¢ Komunés né Malishevé
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Kryetari i Komunés // / fo 20!
Nr.01/___

Dat&; 29/07/2022 of / 1217

Mbéshtetur né nenjn 13 neni 24 dhe nenj 58 (shkronja a, bdhe d) g Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/ L-040) dhe n& Pajtim me nenin 2 dhe 4 té Ligjit pér financat e pushtetit
lokal ( Ligji nr.03/ 1049 ), dhe ne mbéshtetje t& Statutit t¢ Komunés s¢ Malishevés, dhe
kérkesés se parashtruar nga drejtoria pér shérbime publike,

Kiyetari i Komunés me dat¢ 29.07. 2022 mori kéte,

VENDIM

L. Lejohen mjetet financiare ng shumén prej 45,500.00 €

I L. Mjetet q& ndahen né emér té realizimit t& projektit per shpuarjen e puseve te reja pér ujé
t€ pijes, né territorin e Komungs s¢ Malishevés, sipas kérkesgs s¢ drejtorisé pér shérbime

buxhet, drejtoria Pér shérbime publike dhe drejtoria pér urbanizém, pérmes shérbimit te
prokurimit publik.

[ V. Ky vendim shfuqizon vendimin nr.01/1191, dt.27.07.2022, ndérsa i njéjti hyn né fugi

Kryetari i Komunés

LS " &

Vendimi ju dorézohet:

1. Drejtorisé pér ekonomi, financa dhe buxhet,
2. Drejtorisé pér urbanizém,

3. Drejtorisé pér shérbime publike,

4. Shérbimit t& prokurimit publik,

5. Arkivit t& komunés.

Vendim i Kryetarit t& Komunés né Malishevé
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Kryetarti i Komunés , 27 e O
Nr.01/___ o 3
Daté; 08/08,/2022 4 / /Z o T

nr.03/L-040) dhe ne Pajtim me nenin 2 dhe 4 & Ligjit pér financat e pushtetit lokal ( Ligji nr.03/1.-049 ),
dhe né mbéshtetje t& Ligjit pér Prokurimit Publik t& Republikas sa Kosovés, Ligji nr.03/1-241, dhe n¢
Pajtim me Statutin e Komunés s¢ Malisheves dhe kérkesss se drejtorisé pér arsim dhe edukim,

Kryetari i Komunes me daté 08.08.2022 mori kéts;

VENDIM

L. Lejohen mjetet financiare ng shumén pre; 64,435.50 €,

I L Mjetet lejohen sipas kérkesés s¢ drejtorisé pér arsim dhe edukim, nr.11/1396, dt.04.08.2022, ne lidhje
M organizimin e transportit PEr nxénésit vajtje ardhje né shkollé-shpi, sipas specifikacionit te késaj
drejtorie, ku pérfshiné 185 dit¢ mesimj dhe 258 nxénés, kérkesa né specifikon né detaje dhe &shea pjesé
pérbérése e kétij vendimi,

publik.

I'V. Ky vendim hyn n& fugi menjéheré. ~ s

Kyetarii

Ekrem - AS

Vendimi ju dorézohet:
1.Organeve kompetente
2.Arkivit t&8 Komunés



